


Edição 3.071 | Ano 5
21 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2022 . . . . .
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2022 . . . .

Certificação Digital: MDLKO781-N7RWEQSZ-DIOSIAO4-UAUYGGEC
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 13 de janeiro de 2022 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da aquisição requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde, devidamente 

fundamentada no processo administrativo nº 010/2022; 

CONSIDERANDO, o aumento dos casos de covid-19 no município de Coaraci-Ba e o surgimento de variantes, 

com diversos casos confirmados em todo o Brasil; 

CONSIDERANDO, a necessidade de disponibilizar à comunidade, testes rápidos para detecção do covid-19, 

visando o diagnóstico precoce e resposta precisa para um eficaz controle da pandemia;  

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município opinando favoravelmente à 

contração dos serviços por Dispensa de Licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 007/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS DE COVID-19, ANTÍGENOS (SWAB 
NASOFARINGE), PARA TESTAGEM DA POPULAÇÃO E PROFISSIONAIS DE SAÚDE COMO 
MEDIDA DE ENFRENTAMENTO AO (COVID-19), com a empresa: PRIME MEDICAL 
DISTRIBUIDORA-ME, CNPJ Nº 11.797.405/0001-19,  pelo valor global de  R$ 52.440,00 (cinquenta e 

dois mil, quatrocentos e quarenta reais). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.071 | Ano 5
21 de janeiro de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 007/2022 E EXTRATODE CONTRATONº 040/2022

Certificação Digital: MDLKO781-N7RWEQSZ-DIOSIAO4-UAUYGGEC
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: PRIME MEDICALDISTRIBUIDORA – ME  
CNPJ Nº  11.797.405/0001-19 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
 

ART. 24, INCISO IV LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS DE COVID-19, 

ANTÍGENOS (SWAB NASOFARINGE), PARA 
TESTAGEM DA POPULAÇÃO E PROFISSIONAIS 
DE SAÚDE COMO MEDIDA DE ENFRENTAMENTO 
AO (COVID-19) 

VIGÊNCIA: 14/01/2022 a 14/02/2022 
VALOR GLOBAL: R$52.440,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, 

QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS). 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

14 de janeiro de 2022 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 040/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: PRIME MEDICAL DISTRIBUIDORA – ME 
CNPJ Nº  11.797.405/0001-19 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS DE COVID-19, 

ANTÍGENOS (SWAB NASOFARINGE), PARA 
TESTAGEM DA POPULAÇÃO E PROFISSIONAIS 
DE SAÚDE COMO MEDIDA DE ENFRENTAMENTO 
AO (COVID-19) 

VIGÊNCIA: 14/01/2022 a 14/02/2022 
VALOR GLOBAL: R$52.440,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, 

QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS). 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

14 de janeiro de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.071 | Ano 5
21 de janeiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: MDLKO781-N7RWEQSZ-DIOSIAO4-UAUYGGEC
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 13 de janeiro de 2022 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da aquisição requisitado pela Secretaria de Bem Estar Social, devidamente 

fundamentada no processo administrativo nº 009/2022; 

CONSIDERANDO, que as chuvas ocorridas no final do mês de dezembro do ano de 2021, desamparou e 

desabrigou diversas famílias, nos municípios do Sul e Extremo Sul da Bahia; 

CONSIDERANDO, a necessidade básica emergencial dos desabrigados e desamparados de produtos diversos, 

como roupas de cama, colchões, lençóis, entre outros;  

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município opinando favoravelmente à 

contração dos serviços por Dispensa de Licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 006/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a AQUISIÇÃO DE COLCHONETES E LENÇOIS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
ÀS FAMÍLIAS QUE FORAM AFETADAS PELAS FORTES CHUVAS NO MUNICÍPIO DE 
COARACI - BA,  com a empresa: PRIME MEDICAL DISTRIBUIDORA - ME, CNPJ Nº 
11.797.405/0001-19,  pelo valor global de R$39.897,00 (TRINTA E NOVE MIL OITOCENTOS E 

NOVENTAS E SETE REAIS). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.071 | Ano 5
21 de janeiro de 2022

Página 5

RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 006/2022 E EXTRATODE CONTRATONº 039/2022

Certificação Digital: MDLKO781-N7RWEQSZ-DIOSIAO4-UAUYGGEC
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: PRIME MEDICAL DISTRIBUIDORA – ME 
CNPJ Nº  11.797.405/0001-19 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
 

ART. 24, INCISO IV LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 
PORTARIA FEDERAL Nº 3.345/2021; DECRETO ESTADUAL DE 26 DE 

DEZEMBRO DE 2021; E DECRETO MUNICIPAL Nº 7616/2021 
 
 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLCHONETES E LENÇOIS 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIAS 
QUE FORAM AFETADAS PELAS FORTES 
CHUVAS NO MUNICÍPIO DE COARACI – BA 

VIGÊNCIA: 14/01/2022 a 14/02/2022 
VALOR GLOBAL: R$ 39.897,00 (TRINTA E NOVE MIL OITOCENTOS 

E NOVENTAS E SETE REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

14 de janeiro de 2022 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: PRIME MEDICAL DISTRIBUIDORA – ME 
CNPJ Nº  11.797.405/0001-19 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLCHONETES E LENÇOIS 

PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIAS 
QUE FORAM AFETADAS PELAS FORTES 
CHUVAS NO MUNICÍPIO DE COARACI – BA 

VIGÊNCIA: 14/01/2022 a 14/02/2022 
VALOR GLOBAL: R$ 39.897,00 (TRINTA E NOVE MIL OITOCENTOS 

E NOVENTAS E SETE REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

14 de janeiro de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.071 | Ano 5
21 de janeiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: MDLKO781-N7RWEQSZ-DIOSIAO4-UAUYGGEC
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2022
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2022


		2022-01-21T10:41:46-0300




